– 1 –

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不
負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告
全部或任何部分內容而產生或因依賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責
任。

Hong Kong Johnson Holdings Co., Ltd.
香港莊臣控股有限公司

（於開曼群島註冊成立的有限公司）
（股份代號：1955）

內幕消息
本公司截至二零一九年十二月三十一日止

十二個月的財務資料

本公告由香港莊臣控股有限公司（「本公司」，連同其附屬公司統稱「本集團」）根
據香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）第13.09條及香港法例第
571章證券及期貨條例第XIVA部項下內幕消息條文（定義見上市規則）作出。

於二零二零年四月三日，本公司控股股東粵豐環保電力有限公司（「粵豐環保」，
香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）主板上市公司，股份代號：1381）公佈其年
報，當中載有其截至二零一九年十二月三十一日止年度的經審核綜合財務報
表（「粵豐環保年報」）。粵豐環保年報載有關於本集團截至二零一九年十二月
三十一日止十二個月未經審核經營及財務表現（「業務表現」）的若干參考資料，
該等資料是基於本集團管理賬目的初步統計數據。

粵豐環保年報刊載於粵豐環保網站（www.canvestenvironment.com）及聯交所網站。

– 2 –

儘管粵豐環保財務業績（包括粵豐環保年報所載財務業績）為根據香港財務報
告準則所編製，與本公司所採用的會計準則一致，惟與本公司有關的財務資料
已作修訂以反映粵豐環保使用權益法時作出的調整，尚未經本公司核數師審
核或審閱，亦未經本公司董事審閱。此外，粵豐環保年報所載與本公司有關的
資料不可與仍待敲定的本集團截至二零二零年三月三十一日止年度的經審核
財務業績直接比較。

本公司股東及潛在投資者務須留意，粵豐環保年報所載本集團財務數字並非由
本公司呈列，而本公司概不表示或保證本集團截至二零一九年十二月三十一
日止十二個月的財務業績將與粵豐環保年報所呈列者相同。

為確保所有本公司股東及有意投資者可公平及時地取得有關本公司的資料，
本公司董事會（「董事會」）載列摘錄自粵豐環保所刊發粵豐環保年報內與本公
司有關的財務及其他資料重點摘要，部分資料可能構成本公司的內幕消息：

（附註）15.按權益法入賬之投資

於聯營公司及合營公司之權益

於2019年12月31日，本集團董事視為重要之聯營公司及合營公司如下。下列實
體之股本只有普通股，而股權持份比例為本集團直接持有。公司成立地點也是
其主營業務地點。股權持份比例等於控股權比例。

持有的擁有權
權益比例

市場報價
公平值 賬面值

實體名稱
經營註冊
成立╱地點 2019年 2018年 關係 會計處理 2019年 2018年 2019年 2018年

% % 千港元 千港元 千港元 千港元

按權益法入賬之投資
香港莊臣控股有限公司
（「莊臣」）

開曼群島 30.75% 41% 聯營公司 (a) 權益法 112,238 – 181,955 192,260

(a) 莊臣為投資控股公司，其集團之主要業務為向香港政府、商業、工業市場提供清潔、潔淨
及其他相關服務。

– 3 –

（附註）15.按權益法入賬之投資（續）

於聯營公司及合營公司之權益（續）

(iii) 聯營公司財務資料概要

下表提供對本集團重要的聯營公司的財務資料概要。所披露的資料反映
相關聯營公司財務報表所呈列的金額，而非本集團所佔比例。有關金額已
就本集團按使用權益法時所作之調整（包括公平值調整及就會計政策差異
的調整）作出修訂。

莊臣
2019年 2018年
千港元 千港元

損益表概要
收入 1,682,403 1,053,740
年內╱期內利潤及全面收入總額 12,853 15,863

資產負債表概要
流動資產 649,546 492,770
非流動資產 267,082 226,847
流動負債 (459,650) (388,683)
非流動負債 (26,188) (22,943)

淨資產 430,790 307,991

集團所佔（百分比） 30.75% 41%
集團所佔（港元） 132,468 126,277
商譽 49,487 65,983

賬面值 181,955 192,260

與賬面值之對賬：
於1月1日的淨資產 192,260 –
收購 – 185,756
於聯營公司之股權被攤薄的虧損 (15,289) –
應佔年內╱期內利潤 4,984 6,504

於12月31日的淨資產 181,955 192,260

– 4 –

本公司股東及有意投資者於買賣本公司股份時務請審慎行事。

承董事會命
香港莊臣控股有限公司

主席
許繼莉

香港，二零二零年四月三日

於本公告日期，本公司執行董事為張錦釗先生（聯席行政總裁）及司徒榮德先生
（聯席行政總裁）；本公司非執行董事為許繼莉女士（主席）、李妍梅女士、謝輝
先生、葉寧先生、李詠怡女士、王玲芳女士及周文杰先生；以及本公司獨立非
執行董事為范招達先生、官玉燕博士、康錦里先生、梁兆康先生及汝婷婷女士。